



Sumário

DECRETOS.....	2
AVISO DE LICITAÇÃO	2
DELIBERAÇÃO	3
RESULTADO PROCESSO	3
EXTRATOS.....	8



DECRETOS**DECRETO Nº 8/2019**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº. 68/2018, Modalidade Tomada de Preços nº. 12/2018, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida pela comissão Permanente de licitação nº. 007/2018 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão permanente, sobre o Processo Licitatório nº 68/2018, na modalidade Tomada de Preços nº. 12/2018 que tem por Implantação de sistema de iluminação esportiva no Estádio Municipal Joaquim Pereira de Souza, no Município de Formosa do Oeste/PR.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:

	Valor Total
ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	326.998,72

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 21 de janeiro de 2019.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 06/2019

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2019 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 882/2018, de 20 de dezembro de 2018:

DECRETA

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 35.947,36 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2019, assim especificado:

0200 - Executivo Municipal

0206- Secretaria de Infraestrutura Municipal

26.782.1900.1.04300-Obras de Infra Estrutura Rural

56 – Pavimentação com Pedras Irregulares Estrada Paraná 3º Etapa

981-44.90.51.00-Obras e Instalações R\$ 35.947,36

Total **R\$ 35.947,36**

Art. 2º – Os recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente superávit financeiro do exercício anterior:

56 – Pavimentação com Pedras Irregulares Estrada Paraná 3º Etapa R\$ 35.947,36

Total **R\$ 35.947,36**

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 21 de janeiro de 2019.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO**AVISO DE LICITAÇÃO****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 10/2019****PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2019**

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal nº. 007/2014 de 14/02/2014, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de medicamentos, material médico-hospitalar e fraldas para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 04/2019, devendo a proposta e documentação ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 05/02/2019, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 24/01/2019 em dias úteis, no horário de expediente, junto a Prefeitura Municipal, ainda pelo telefone (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do Município.

Formosa do Oeste, 18 de janeiro de 2019.

Luiz Antonio D. de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL



DELIBERAÇÃO**DELIBERAÇÃO SUPERIOR**

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 4/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para cursos para formação continuada dos professores da rede municipal de ensino.

VENCEDORES:

GAE-CONSULTORIA E PROJ. EDUCACIONAIS LTDA	7.280,00
TOTAL R\$	7.280,00

Lot e	Item	Quant	Um.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total	FORNECEDOR
1	1	1	Un	CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	7.280,0000	7.280,0000	GAE-CONSULTORIA E PROJ. EDUCACIONAIS LTDA

TOTAL 7.280,00

Formosa do Oeste, 16 de Janeiro de 2019.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO PROCESSO**RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO**

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 12/2018.

OBJETO: Implantação de sistema de iluminação esportiva no Estádio Municipal Joaquim Pereira de Souza, no Município de Formosa do Oeste/PR.

VENCEDORES:

ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	326.998,72
TOTAL R\$	326.998,72

Lot e	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor unit.	Valor total	Fornecedor
1	1	8	Un	POSTE TRONCO CONICO DE CONCRETO 1500X25M TOPO 280MM PROJETOR RETANGULAR SEM ALOJAMENTO CORPO CENTRAL EM CHAPA DE ALUMÍNIO LATERAIS E ARO DE LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADOS NA COR CINZA MUNSSELL.	ROMAGNO LE	12.474,0000	99.792,0000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	2	48	Un	REFLETOR EM ALUMÍNIO REFLETAL LISO E ANODIZADO FECHADO COM LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO, FIXADA AO CORPO POR MEIO DE ARO COM JUNTA VEDADORA SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, PERMITINDO MOVIMENTOS HORIZONTAL E VERTICAL, COM ESCALA GRADUADA PARA ACILITAR A FOCALIZAÇÃO SOQ. E/40 P/LAMP TUBULAR 1000/2000W.	FORTLIGHT	457,6500	21.967,2000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	3	48	Un	REATOR VAPOR METÁLICO 2000W/220V	4LUZ	724,9500	34.797,6000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	4	48	Un	LAMPADA VAPOR METALICO	EMPALUX	338,5800	16.251,8400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTO



				2000W 4300K E-40 220V					RA DE OBRAS LTDA
1	5	8	Un	SUPORTE P/ FIXAÇÃO DE REFLETOR E REATOR	E.G	1.004,4000	8.035,2000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	6	1	Un	INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO DOS PROJETOES NOS POSTES	E.G	2.025,0000	2.025,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	7	1	Un	INSTALAÇÃO DE PROJETOES, LAMPADAS E REATORES NOS POSTES	E.G	4.455,0000	4.455,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	8	360	Mt.	CABO DE COBRE NU 25MM	NAMBEI	9,3100	3.351,6000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	9	2.550	Mt.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV HEPR 25,00MM	NAMBEI	9,5200	24.276,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	10	1.200	Mt.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV HEPR 16,00MM	NAMBEI	6,0900	7.308,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	11	600	Mt.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV HEPR 50,00MM	NAMBEI	18,9700	11.382,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	12	200	Mt.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 1KV HEPR 35,00	NAMBEI	12,6800	2.536,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	13	7	Un	CAIXA DE ALVENARIA 60X60	NUNES	324,0000	2.268,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	14	5	Un	CAIXA DE ALVENARIA 80X80	NUNES	453,6000	2.268,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	15	56	Un	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO MEDIO 1 1/2" X3M	ELECON	44,9600	2.517,7600		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	16	40	Un	ABRAÇADEIRA TIPO D 1 1/2" C/ PARAFUSO	THELMAR	0,8400	33,6000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	17	200	Un	BUCHA E PARAFUSO Nº 8	WETZEL	0,2800	56,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

1	18	8	Un	PARA-RAIO TIPO FRANKLIN 300M 3 PONTAS PRT - 101	PARATEC	45,2000	361,6000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	19	8	Un	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO MEDIO 3/4" X3M	ELECON	30,6600	245,2800		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	20	30	Un	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4" C/ PARAFUSO	WETZEL	0,5700	17,1000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	21	60	Un	BUCHA E PARAFUSO Nº 6	WETZEL	0,3100	18,6000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	22	72	Un	SUPORTE ISOLADOR C/ FIXAÇÃO HORIZONTAL 100MM PRT-202	PARATEC	3,0400	218,8800		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	23	8	Un	ELETRODUTO DE PVC 1 1/2" X3M	INPOL	12,1300	97,0400		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	24	24	Un	SUPORTE P/ TUBO 1 1/2" C FIXAÇÃO HORIZONTAL PRT - 804	PARATEC	4,3300	103,9200		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	25	8	Un	CAIXA DE ALVENARIA 30X30	NUNES	24,1800	193,4400		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	26	1.100	Mt.	MANGUEIRA CORRUGADA 2" C/ GUIA	BRASPLAS T	2,7100	2.981,0000		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	27	1	Un	CAIXA DE COMANDO P/ 36 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO 400A	RAMPI	4.918,3200	4.918,3200		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	28	8	Un	DISJUNTOR 3X32A	FOCO	20,9800	167,8400		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	29	1	Un	Disjuntor 3 x 50A	FOCO	25,3500	25,3500		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	30	1	Un	Disjuntor 3x100 A	FOCO	65,7700	65,7700		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	31	2	Un	DISJUNTOR 3X400A	FOCO	763,0200	1.526,0400		ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA



								RA DE OBRAS LTDA
1	32	32	Un	FITA ISOLANTE 20M PRETA	ELETROM AR	5,8300	186,5600	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	33	8	Un	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M	FOX LUX	11,3400	90,7200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	34	25	Un	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25MM	INTELLI	1,3800	34,5000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	35	25	Un	TERMINAL DECOMPRESSÃO 16MM	INTELLI	1,0900	27,2500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	36	16	Un	ABRAÇADEIRA CIRCULAR P/ FIXAÇÃO PARA-RAIO	PARATEC	121,5000	1.944,0000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	37	32	Un	ABRAÇADEIRA CIRCULAR P/ FIXAÇÃO DE SUPORTE DA LUMINÁRIA	WETZEL	97,2000	3.110,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	38	5	Un	ARRUELA DE ALUMÍNIO 1"	WETZEL	0,2800	1,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	39	2	Un	ARRUELA DE ALUMÍNIO 2"	WETZEL	0,4500	0,9000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	40	8	Un	ARRUELA DE ALUMÍNIO 3"	WETZEL	1,0500	8,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	41	1	Un	BARRAMENTO DE COBRE 400A	NELMETAI S	445,5000	445,5000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	42	5	Un	BUCHA DE ALUMÍNIO 1"	WETZEL	1,0100	5,0500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	43	2	Un	BUCHA DE ALUMÍNIO 2"	WETZEL	1,6200	3,2400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	44	8	Un	BUCHA DE ALUMÍNIO 3"	WETZEL	1,7900	14,3200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	45	2	Un	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 3"	WETZEL	9,0700	18,1400	ELETRICA GLOBAL

								CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	46	100	Un	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM	NAMBEI	34,3400	3.434,0000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	47	45	Un	CABO DE COBRE 25MM	NAMBEI	9,2800	417,6000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	48	4	Mt.	CABO DE COBRE 95MM	NAMBEI	33,4500	133,8000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	49	1	Un	CAIXA FN PARA TCS	RAMPI	315,0900	315,0900	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	50	1	Un	CAIXA DE ALVENARIA 30X30X30CM	NUNES	24,1800	24,1800	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	51	1	Un	CAIXA DE ALVENARIA 50X50X50CM	NUNES	364,5000	364,5000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	52	1	Un	CAIXA GNS PARA DTM 400A	RAMPI	810,0000	810,0000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	53	1	Un	CAIXA "EN" PARA MEDIÇÃO	RAMPI	258,0300	258,0300	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	54	2	Un	CONECTOR SPLIT BOLT 150MM	INTELLI	24,2600	48,5200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	55	2	Un	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM	INTELLI	6,8000	13,6000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	56	2	Un	CURVA EM PVC 90X2"	INPOL	8,4200	16,8400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	57	4	Un	CURVA EM PVC 90X3"	INPOL	25,0700	100,2800	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	58	1	Un	ELETRODUTO DE PVC 1" X 3MT	INPOL	7,0500	7,0500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA



1	59	1	Un	ELETRODUTO DE PVC 2" X 3M	INPOL	18,7500	18,7500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	60	4	Un	ELETRODUTO DE PVC 3" X 3M	INPOL	45,6000	182,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	61	2	Un	ISOLADOR EPOXI 30X30	JD LIMA	4,5800	9,1600	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	62	3	Mt.	FIO RIGIDO 1,5MM VERMELHO	NAMBEI	0,5700	1,7100	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	63	3	Mt.	FIO RIGIDO 1,5MM BRANCO	NAMBEI	0,5700	1,7100	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	64	3	Mt.	FIO RIGIDO 1,5MM AMARELO	NAMBEI	0,5700	1,7100	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	65	3	Mt.	FIO RIGIDO 2,5MM VERMELHO	NAMBEI	0,8800	2,6400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	66	3	Un	FIO RIGIDO 2,5MM BRANCO	NAMBEI	0,8800	2,6400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	67	3	Mt.	FIO RIGIDO 2,5MM AMARELO	NAMBEI	0,8800	2,6400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	68	6	Mt.	FIO RIGIDO 2,5MM PRETO	NAMBEI	0,8800	5,2800	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	69	1	Un	FITA ALTA FUSÃO 10M	ELETROM AR	14,8600	14,8600	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	70	1	Un	FITA ISOLANTE 10M AMARELA	ELETROM AR	1,6200	1,6200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	71	1	Un	FITA ISOLANTE 10M BRANCA	ELETROM AR	1,6200	1,6200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	72	1	Un	FITA ISOLANTE 10M VERMELHA	ELETROM AR	1,6200	1,6200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

1	73	1	Un	FITA ISOLANTE 10M AZUL	ELETROM AR	1,6200	1,6200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	74	10	Un	HASTE TERRA 5/8 X 2,40M C/ GRAMPO	INFORTEL	20,5300	205,3000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	75	2	Un	LUVA DE PVC 2"	INPOL	2,2300	4,4600	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	76	10	Un	LUVA DE PVC 3"	INPOL	11,9600	119,6000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	77	2	Un	NIPEL DE PVC 1"	INPOL	4,7000	9,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	78	4	Un	NIPEL DE PVC 3"	INPOL	18,1000	72,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	79	35	Un	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1 1/2 BIC	CISER	2,2300	78,0500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	80	35	Un	PORCA SEXTAVADA 3/8 BIC	CISER	0,6100	21,3500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	81	35	Un	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8 BIC	CISER	0,1500	5,2500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	82	1	Un	SUPORTE LEITURA	JD LIMA	121,5000	121,5000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	83	2	Un	ABRAÇADEIRA TIPO D 1" C/ PARAFUSO	WETZEL	0,4200	0,8400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	84	2	Un	ABRAÇADEIRA TIPO D 2" C/ PARAFUSO	WETZEL	1,0100	2,0200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	85	10	Un	ABRAÇADEIRA TIPO D 2 1/12" C/ PARAFUSO	WETZEL	2,6200	26,2000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA



1	86	20	Un	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2" ZINC	CISER	1,5000	30,0000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	87	20	Un	PORCA SEXTAVADA 1/4" ZINC	CISER	0,2800	5,6000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	88	3	Un	MÃO FRANCESA	JD LIMA	8,9100	26,7300	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	89	30	Un	PORCA SEXTAVADA 5/16 BIC	CISER	0,5300	15,9000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	90	10	Un	CONECTOR P/ HASTE TERRA	INFORTEL	4,7800	47,8000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	91	1	Un	SIKAFLEX PARA VEDAÇÃO	FERTELHA	21,7900	21,7900	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	92	50	Un	ABRACADEIRA DE NYLON 380 X 4,0MM	CISER	0,1600	8,0000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	93	95	Un	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM	INTELLI	4,2500	403,7500	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	94	12	Un	PARAFUSO MADEIRA 6,3 X 13MM BIC	CISER	0,5700	6,8400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	95	70	Un	ARRUELA LISA 3/8 BIC	WETZEL	0,2600	18,2000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	96	3	Un	PARA RAO 15KV	JD LIMA	178,2000	534,6000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	97	3	Un	PROTETOR DE BUCHA	JD LIMA	11,5800	34,7400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	98	4	Un	PARAFUSO CABEÇA ABAULDA 45MM	JD LIMA	5,5100	22,0400	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	99	3	Un	ISOLADOR ANCORAGEM BASTÃO	JD LIMA	42,1200	126,3600	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

				POLIMERIC 15KV				RA DE OBRAS LTDA
1	100	3	Un	PORCA OLHAL	JD LIMA	8,9100	26,7300	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	101	3	Un	GANCHO OLHAL	JD LIMA	7,9400	23,8200	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	102	1	Un	SAPATILHA 3/8"	JD LIMA	1,8600	1,8600	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	103	3	Un	MANILHA SAPATILHA	JD LIMA	10,5300	31,5900	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	104	1	Un	PERFIL "U" PARA REDE COMPACTA	JD LIMA	72,9000	72,9000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	105	1	Un	FIXADOR PARA PERFIL "U"	JD LIMA	12,4700	12,4700	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	106	1	Un	ALÇA P/ ESTAI 6,4MM	JD LIMA	6,0800	6,0800	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	107	3	Un	GRAMPO DE ANCORAGEM 15KV CABO 35MM	JD LIMA	29,9700	89,9100	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	108	3	Un	ESPAÇADOR LOSANGULAR 15KV C/ 4 ANEIS DE SILICONE	JD LIMA	24,3000	72,9000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	109	60	Un	CABO DE ALUMÍNIO 15KV 35MM	JD LIMA	4,2900	257,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	110	20	Un	CORDOALHA DE AÇO 9,5MM	JD LIMA	5,2700	105,4000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	111	2	Un	SUPORTE DT 195X100	JD LIMA	85,0500	170,1000	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	112	1	Un	TRANSFORMADOR TRIFASICO 150KVA 13KV 220/127V	ROMAGNO LE	18.574,5100	18.574,5100	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA



1	113	1	Un	SUPERVISÃO ENGENHEIRO ELETRECISTA	E.G	6.075,000 0	6.075,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	114	1	Un	ABERTURA E FECHAMENTO DE VALAS	E.G	3.645,000 0	3.645,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	115	1	Un	ABERTURA DE CAVAS PARA POSTES	E.G	2.430,000 0	2.430,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	116	1	Un	SERVIÇO DE GUINDASTE P/ IÇAR POSTES	E.G	5.670,000 0	5.670,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	117	1	Un	INSTALAÇÃO DE MANGUEIRAS CORRUGADAS	E.G	2.592,000 0	2.592,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	118	1	Un	INSTALAÇÃO DE CABOS PARA ALIMENTAÇÃO DOS POSTES	E.G	6.075,000 0	6.075,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	119	1	Un	INSTALAÇÃO DE PARA-RAIO E MALHA DE ATERRAMENTO	E.G	4.050,000 0	4.050,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	120	1	Un	INSTALAÇÃO DE CAIXAS DE PASSAGENS	E.G	1.822,500 0	1.822,500 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	121	1	Un	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO P/ ILUMINAÇÃO	E.G	1.620,000 0	1.620,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
1	122	1	Un	DERIVAÇÃO COPEL	E.G	5.260,000 0	5.260,000 0	ELETRICA GLOBAL CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
							TOTAL	326.998,72

Formosa do Oeste, 11 de janeiro de 2019.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS**EXTRATO CONTRATUAL**

ORDEM CRONOLÓGICA: 6 /2019 **DATA:** 18/01/19
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: ERGO-MOBILI IND E COM DE MOVEIS
OBJETO: Aquisição de Mobiliário Escolar
VALOR: 92.559,00 (noventa e dois mil quinhentos e cinquenta e nove reais)
DATA DE INICIO : 18/01/19
VALIDADE ATÉ: 17/01/20
PROCESSO N° 4/2019
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 1/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DESPA	FONTE DE RECURSO	FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DESTINO	UNID.	PROJETO/ATIVIDADE
449052420000	905	66	12	361	1400	1	0	10
449052420000	906	66	12	365	1400	1	0	10

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito
DIEGO DE OLIVEIRA – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 1 /2019 **DATA:** 03/01/19
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: C E S IGA & IGA LTDA - ME –
OBJETO: Contratação de empresa privada prestadora de serviços de saúde, objetivando realização de Plantão de Urgência e Emergência aos Municípios, no centro de Saude de Formosa do Oeste.
VALOR: 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais)
DATA DE INICIO : 03/01/19
VALIDADE ATÉ: 02/01/20
PROCESSO N° 75/2018
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 6/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DESPA	FONTE DE RECURSO	FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DESTINO	UNID.	PROJETO/ATIVIDADE
339039503000	970	303	10	302	1300	2	0	60

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito
MASSAO IGA – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 2 /2019 **DATA:** 03/01/19
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: UNICLINICA PIRES FERREIRA LTDA –
OBJETO: Contratação de empresa privada prestadora de serviços de saúde, objetivando realização de Plantão de Urgência e Emergência aos Municípios, no centro de Saude de Formosa do Oeste.
VALOR: 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais)
DATA DE INICIO : 03/01/19
VALIDADE ATÉ: 02/01/20
PROCESSO N° 76/2018
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 7/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:



CAT. ECONÔMICA	DESPE SA	FONTE DE RECURSO	FUN ÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DEST INO	UNID.	PROJE TO/ATI VIDADE
339039503000	970	303	10	302	1300	2	0	60

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito
PAULO AFONSO PIRES FERREIRA – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 3 /2019 **DATA:** 03/01/19
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: CLINICENTER SERVIÇOS MEDICOS E ULTRASSONOGRRAFIA –
OBJETO: Contratação de empresa privada prestadora de serviços de saúde, objetivando realização de Plantão de Urgência e Emergência aos Municípios, no centro de Saude de Formosa do Oeste.
VALOR: 768.000,00 (setecentos e sessenta e oito mil reais)
DATA DE INICIO : 03/01/19
VALIDADE ATÉ: 02/01/20
PROCESSO Nº 78/2018
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 8/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DES PESA	FONTE DE RECURSO	FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRA MA	DES TIN O	UNID.	PROJETO/A TIVIDADE
339039503000	970	303	10	302	1300	2	0	60

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito
CARLA REGINA GENTILINI – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 4 /2019 **DATA:** 14/01/19
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: E. C. TRINDADE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA ME –
OBJETO: Construção de Barracão de Reciclagem
VALOR: 623.685,14 (seiscentos e vinte e três mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos)
DATA DE INICIO : 14/01/19
VALIDADE ATÉ: 13/01/20
PROCESSO Nº 64/2018
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT. ECONÔMICA	DESPA	FONTE DE RECURSO	FUN ÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROGRAMA	DEST INO	UNID.	PROJET O/ATI VIDADE
449051010200	1005		18	541	1650	1	0	46
449051020200	1014	71	18	541	1650	1	0	46

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito
ED CARLOS DA SILVA TRINDADE – Assinante do contrato

